
★

NDEPENDlNCU
ESTADO DO CEARÁ 

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

P R E F E I T U R A  
Tenra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação publica que dia 16 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP001/20, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FÚNEBRES, MORTALHAS E SERVIÇOS DE 
TRANSLADO, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNIClPIO DE 
INDEPENDÊNCIA - CE. O edital está disponível no site: www.indeDendencia.ce.aov.br 
e www.tce.ce.aov.br/iicitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, 
Centro. Juliana Loiola Barros Presidente da CPL. Independência/CE, 03.01.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 03.01.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Te!.: [88] 3675.2259

http://www.indeDendencia.ce.aov.br
http://www.tce.ce.aov.br/iicitacoes


10 DN 3dejaneirode2020 Sexta-feira www.diariodonordeste.com.br

:•;> •! ' 
i vi l,:IVh í

Pais acampam 
para matrícula
EDUCAÇÃO Paise 
responsáveis formaram filas 
em frente às instituições de 
ensino fundamental da 
Prefeitura de Fortaleza para 
conseguir uma vaga para os 
filhos. Em alguns locais, pais 
predsaram dormir em frente às 
escolas como na José Bairos de 
Alencar, na Paupina. As 
matrículas dos alunos novatos 
seguem até o dia 8 de janeiro. 
De acordo com Iracema Frota, 
gerente da célula de 
planejamento da Secretaria de 
Educação, cerca de 20 mil 
vagas estão sendo ofertadas em 
2020.

UTI do Hias segue 
improvisada
ALBERT5ABIN Quatro dias 
após a Unidade de Terapia 
Intensiva (UTI) do Hospital

íjtM to  d> Ceará - PrHdtura M u n fc^  dc -  Aviso
de IJc*M o . Pregfa PnscnM  N* 20I9.l2JQJ)l -  A 
f t ty d ra  da Preftterm Mwrfdpaf dp A iufihi a - («arf* 
una pubèco, p n  cunhavroib) <kx no
próun»! da té de Jindro de 2020, (ftOOinla, e * r i 
rcdtfani) na m rxtixtti: F rçfcj P lu a ü á , unòu
óe julffBKPlo menor preço par to*v fcmèrtb »b  o if  
20I9.12JQLO1, am  fins a ■rpAdyfcn de *çim iiém afl p«m

do nunidpto de AceptarftCE, cotdorrac fip c ritk ^ te  
aM U ai m  frajefe Hárt-niToiao dt R dcrted a  <m m
m  «dfai o (pal crcutt»«* m vflepa n i Sede da Conàsáa, 
Centro A átM tratfv^  an&fa a Avcrèfe José M aqus hiha, 
600, Aruem- Acopaia • CearL M acro inftmiaçus ru 
tnfcicço cí&íj, pdu f t i t  (88) 3565*0114 n> huribrò de 
OKXXJh As l2fldiou sfm iatocus.
A ràna Eba AkndA cfa SJva • fYcpxà*.

364181066
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL -  AVISO DE LIC1TAÇÀO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N* 208/2019 -  SMS -  ADENDO N' 01 -  Central de Licitações

: 16/01/;......  ..................... ‘  " ' ---------------- ---- ' ‘ _
Aquisições

Saúde (CONTROLADOS PADRONIZADOS 111), destinados ás Unidades Básicas de Saúde. CAPS

Nova Data d» Abertura
para Futuras e Eventuais

6/01/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço 
de Medicamentos ds PORTARIA N° 344 do Ministério da

Geral e CAPS AD do Município. Valor do Edital: 
www.»obfil.ce.oov.br. (ACESSE -  LlCITAi
Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-C 
B arroso C astelo Bra nco.

ilor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
iÇÔES)e à  Rua Viria to de Medeiros. N* 1.250.4® andar. 
É, 02 de Janeiro de 2020. 0  Pragoelro -  Ricardo

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 308RAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO ELETRÔNICO N* 225/2019 * SESEP -  Central de Udtaçôas. Data de Abertura:
17/01/2020. às D9h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pala 
CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT). para atender as necessidades da Secretaria 
de Serviços Públicos - SESEP. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site:
______ ' (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Vtrlato da Medeiros, N* 1.250,4o andar.
For»»: (03) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 
Vasconcelos Mendes.

}RMAÇ
s, N* 1.2

d« Janeiro de 2020. A Pregoeira -  Mikaele

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATEÚS -  EXTRATO DO PRIMEIRO 
TERMO DE ADITIVO -  TOMADA DE PREÇOS N* 00»2019 -  SEINFRA -  CONTRATO N* 
2019.29.0S.01 -  O Ordenador da Secretaria de Infraestaitura do Muntefpto de Crateús-CE comunica 
que o Contraio N" 2019.29.05-001 oriundo da Tomada de Preços N° 005/2019 -  SEINFRA. cujo 
OBJETO: Serviços de Construção de duas passagens molhadas sendo uma na localidade de Irapuã 
q outra no Córrego do Sarroso na Localidade de Curral do Meio na Zona Rural do Município de 
Crateús, conforma oonvônto firmado entre a Prefeitura Municipal de Crateús e o Governo Federal,
oriundo do PT N* 1045722-03, leve seu Prazo PRORROGADO por 120 (Cento e Vinte) dias, com 

ència a partir de 25 de Novambro de 2019, fixando seu Novo Vencimento em 23 de Mato de 2020. 
«TRATANTE: Secretaria da Infraestrutura o CONTRATADA: MARQU1NHOS CONSTRUCOES
lència a partir de 25 de Novambro de 2019, fixando seu Novo Vencimento em 23 de Mato de 2020. 

CONTRATA 
EIRELI-ME
CONTRATADA: Sr. Antônio Marcos Coutinho Gomes. Mais Informações no horário de OBft às I2h, no

oileu de Me

ASSINA PELA CONTRATANTE: Apiteu de Meto Nunes. ASSINA PELA
bs.Me

Setor de Licitações. Crataús-CE, 02 da Janeiro de 2020. Agileu de Melo Nunes -  Ordenador da 
Secretaria de Infraestrutura._____  _____________ ______

Estado do Caari • Câmara Municipal de Independência - Resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços - Tomada de Preços N* 2019.11.22.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Independência, localizada na Rua Frei Vtdal, 522 - Centro, 
toma público aos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços da Tomada 
de Preços N° 2019,11 22.001, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
divulgação de spot e de boletins informativos das atividades da Câmara Municipal de 
Independência/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste 
processo. Proposla(s) Classif;cada(s): Patrícia F. da Silva Pnjdencio EIRELI, F. J. Bandeira de 
Sousa Serviços e Eventos e T Américo de Souza. Empresa vencedora: Palricia F. da Silva 
Prudencio EIRELI no valor global de RS 74.400,00 (selenta a quatro mil e quatrocentos reais). 
Fica aberto o prazo recursal com fulcro no art. 109 irvdso I, alinea ‘ b‘ , da Lei de Licitações. 
Independèncla/C E, 02 d» Janeiro de 2020. CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura da Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico 
N*. 13.001/2020. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos 
diversos para serem utilizados sob o controle do Núdeo de Farmácia, de interesse da 
Secretaria de Administração Hospitalar do Município de Maracanaú-Ce, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A 
Pregoeira de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos interessados que até ás 
18:00 horas (horário de Brasiiia) do dia 26 de janeiro de 2020, receberá as Cartas Propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.blt.org.br “Acesso Identificado no link
-  licitações públicas". A Abertura das cartas propostas acontecerá no dia 27 de janeiro de 
2020, às 10:00 horas (horário de Brasiiia) e o início da Sessão de Dispula de Lances 
ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2020.0  edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3521 -5169. A Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Etotrânico N*. 
13.002/2020. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de fardamentos (calças, 
camisas, cinlos. sapatos e jalecos) que serão distribuídos aos funcionários dos setores de 
vigilância, manulençáo e de atendimento ao cliente, de interesse da Secretaria de
a a—  ^  « I .  r» » t/ t  H /v  k t ,* jH n  « v t n f r i r m «  A í n P T Í f i r a r f t ^ * ;

http://www.diariodonordeste.com.br
http://www.blt.org.br


Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação 
pública que dia 16 de janeiro de 2020 ás 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial N° ST-PP001 /20, cujo objeto é a aquisição de urnas fúnebres, 
mortalhas e serviços de translado, destinados às familias carentes do Município de 
Independência - CE. O edital està disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/ ou na Sede deste Municipio à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independéncia/CE, 03.01.2020. Juliana Lolota Barros Presidente da CPL.____________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba - Avia o de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial N°. 2019.12.26.01, do tipo Menor Preço (Por Item) para a contratação de 
Profissionais Diversos para prestar serviços nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 
de irauçuba/CE, com abertura para o dia 17 de janeiro de 2020, ás 09fi00min, na Sala de 
certame, do Centro Administrativo, à Rua Wafmar Braga, N°. 507, Centro, (Por trás da Igreja 
Matriz). Informações: fone 88/3635.1234. Irauçuba/CE, 02 de janeiro da 2020. Ângela 
Maria Poroteu Rodrigues-Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Interposição de Recurso.
O Município de Caucaia. por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público que 
foram interpostos recursos tempestivamente, contra a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação, ò Consórcio Conpate/Britânia composto pelas empresas: Conpate Engenharia 
LTDA inscrita no CNPJ sob o n°41.320,417/0001-19 e Construtora Británia LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 07.205.792/0001-80 e Consórcio Copa / CHC composto pelas empresas: 
Copa Engenharia LTDA inscrita no CNPJ sob o n8 02.200.917/0001-65 e Construtora CHC 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.425.042/0001-49, no processo iidtatório na modalidade 
Concorrência Pública Internacional N° 2019.07.16.001, cujo objeto 6 a contratação de 
empresa de engenharia para implantação e recuperação de infraestrutura (serviços de 
drenagem, pavimentação, requalificação de passeios, sinalização e urbanização) em ruas 
localizadas nos bairros: Parque Lebton, Pacheco, Jardim Icaraí, f para na, Tabapuãnzinho, 
Vila Góes, Itambé, localizados no Municipio em Caucaia/CE. Ficando as demais licitantes, 
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar 
impugnação ao recurso Interposto, conforme faculta o parágrafo 3® do Art. 109 da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações, contados da forma doArt. 110 do mesmo diploma legal, a partir 
da presente publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento iicttatório com vista 
franqueada aos interessados. Maiores informações na saia de licitação do Município de 
Caucaja, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário 
de expediente ao público, de 08h00min ás 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. 
Caucaia/CE, 30 de dezembro da 2019. Maria Fablola Alves Castro-Presidenta da CPL.

364181094
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de L(citação. Realização dia 
15 de janeiro de 2020 ás OôhOOmin, Pregão Presencial N* 00.001/2020-PP. Objeto: 
Aquisição de combustíveis, destinados a frota de veículos do Municipio de Ararendá - CE, 
informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, 
telefones (88) 3633.1302/1303. Cesar Ferreira de Paiva.

Estado do Ceará -  Municipio da Jaguaretama • Aviso de Abertura das Propostas de 
Preços - Concorrência Pública n '2019103001-SEIN. Objeto: Pavimentação em pedra tosca 
em diversas Ruas na Cidade do Município de Jaguaretama/CE, contratação de remanescente 
de obra, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a 
abertura dos envelopes das propostas de preços será dia 07/01/2020 ás 09:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves. 185, maiores infor. tel. 
88 3576-1305, email: lidtacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama • CE, 02 de Janeiro de 
2020. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente «la CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mu cambo - Chamamento Público. Através da 
Comissão Permanente de Licitação e com base no Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. Convoca os fornecedores cadastrados neste Município para atualização de seus 
respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no Cadastro de 
Fornecedores da Prefeitura Municipal de Mucambo. 02 de Janeiro de 2020. Francisco Oráclo 
Almeida Aguiar ■ Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação Deserta -  
Tomada de Preços N® 2019.12.10.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Porteiras. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público 
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2019.12.10.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na realização de 
procedimentos dinicos e exames especializados, visando a complementaçáo á Rede 
Assistencial de Saúde do Municipio de Porteiras/CE, foi declarada Deserta, por não 
acudirem interessados. Maiores informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação -  
CPL ou pelo fòne(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 02 de Janeiro de 2020. Francelida 
Tavares dos Santos -  Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - CPL._______

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/
mailto:lidtacao@jaguaretama.ce.gov.br


vO'
F  S C  

MISTO

ip M rd fttM it
napaméMia

FSC’CiaMBI

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRJE 3 | ANO XII N°002 | FORTALEZA, 03 DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA - Edital de Convocação - CRISTINA FEDERICA B E D E N D O \0 |ua liaad 3$ e sócia aèministradora 
da empresa A F A - SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., nos termos dos artigos 1071, 1072/UW», ê /0 8 5  do Código
Civil Brasileiro, CONVOCA os senhores sócios da AFA -  SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTD%s j^ n \p â ré f« fe m  à Assembleia 
Extraordinária, que será realizada no dia 15 de Janeiro de 2020, às 9hs (nove horas), na sede da empresa, localizada na Rua das m TlTasvfffí. Vila de Jericoacoara, 
Jijoca de Jericoacoara -  Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (1) exclusão do sócio minoritário Alberto Padovani; (2) aprovação do 
pertinente Aditivo ao Contrato Social em caso de efetivação da respectiva exclusão. AFA -  SERVIÇOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA.

HhH

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo - Resultado Julgamento 
Propostas - Processo Administrativo N° 08.27-001/2019 - Tomada de Preços N" 015/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo 
de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra construção da entrada do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. 
Vencedor: ARN Engenharia EI RELI, CNPJ n“ 11.477.070/0001-51, valor tota! R$ 1.121.713,42 (huni milhão, cento e viüle e uni mil, setecentos e treze 
reais e quarenta e dois centavos). Itaiçaba, Estado do Ceará, 02/01/2020. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N“ 01/2019-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 03 de Janeiro à 15 de Janeiro dc 2020 até às 17h30min, pelo sistema BBMNET
- www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 01/2019-SESA -  Aquisição de Material 
Laboratorial. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 08h30min do dia 16 dc Janeiro de 2020. O edital poderá ser obtido junto 
ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° -  Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes 
com.br e www.tce.ce.gov.br. C ruz-C K , 30 de Dezembro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 0201.02/2020. O Pregoeiro toma público 
que no próximo diu 16 de janeiro de 2020, às 09:00h, eslará realizando Pregão Eleirônicu, cujo objelo é u Seleção de melhor proposta puru Registro de 
Preços, visando futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de multifuncionais (Copiadora/Impressora/Scanner), com 
Assistência Técnica preventiva e corretiva, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu -  CE. Recebimento das 
propostas: 06.01.2020 às 09:00h à 16.01.2020 às 08:00h. Data da sessão: 16.01.2020, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: http://www.tce. 
ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luís do Curu, 02 de janeiro de 2020. O Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N” 072/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 072/2019-PE-SRP, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro 
de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender a demanda da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de 
Canindé-CE. Inicio do Cadastramento das Propostas: 03 de janeiro de 2020 às GSh; Data de Abertura das Propostas: 16 de janeiro de 2020 as 09h; Início da 
Sessão dc Disputa dc Preços: 16 de janeiro de 2020 às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário dc Brasília. O edital completo poderá ser adquirido 
no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nn 208/2019
-  SMS -  ADENDO N° 01 -  Central de Licitações, Nova Data de Abertura: 16/01/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para 
Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos da PORTARIA N° 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às 
Unidades Básicas de Saúde, CAPS Geral e CAPS AD do Município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.hr. (ACESSE
-  LICITAÇÕES) c à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4“ andar. Fones: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 02 de Janeiro de 2020. O Pregoeiro -  
Ricardo Barroso Castelo Branco.

* * *  ***■ ***•

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde interfederatlvo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N° 020/2019 PP - Modalidade: Pregão 
Presencial - Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Gás GLP envasado para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo 
do Vale do Curu -  CISVALE. Data de Abertura e Local: Início às 09:30h do dia 16 de Janeiro de 2020, sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci 
Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia — CE, 03 de 
Janeiro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros -  Pregoeira.

***■ * * *  * * *

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vate do Curu - CISVALE - Aviso de Cadastramento de CRC. O Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, por este instrumento, em obediência ao que dispõe o § Io do art. 34 da Lei n" 8.666/93, convoca 
todos os inscritos em seu Cadastro de Fornecedores para efetivarem a atualização dos registros existentes. Fica facultado aos eventuais interessados a 
possibilidade de virem a se cadastrar. Os interessados deverão dirigir-se à Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 1696B, Centro, Caucaia/CE, CEP: 61.600-150, no 
horário de 8:00 às )2:00hs, de segunda a sexta. Maiores informações pelo telefone (85) 3342-2767. Caucaia, 03 de Janeiro de 2020. Claudia Bernarda 
Medeiros — Pregoeira,

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de janeiro de 2020, às 13:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes das propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 
2008.01/2019-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços dc reforma c ampliaçao da E.E.F Deputado Obi Viana Diniz 
e reforma das Escolas Francisco Silveira de Aguiar, Antonieta Jucá e da EMEIF Antônio Pinheiro Torres, junto â Secretaria de Educação do Município de 
Cedro/CE. Cedro - CE, 02 de janeiro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato n“ 09V2.01/2017-CMJ (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 3° Aditivo.
Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 001/2017-CMJ. Partes: Câmara Municipal de Jaguaruana. Objeto: Contratação de prestação 
de serviços especializados de contabilidade pública, na execução orçamentária, financeira e patrimonial junto a Câmara Municipal de Jaguaraana-Ceará. 
Contratada: RH & Assessoria Contábil Ltda. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93. Vigência: de 31 de dezembro de 2019, 
até 31 de dezembro de 2020. Ordenador de Despesas: José Fábio Machado - Presidente da Câmara Municipal. Jaguaruana/CE, 02 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL  
N® 048/2019-ADM -  A Secretária de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 048/2019-ADM. OBJETO: Aquisição de um veículo 4x4, para a Guarda Municipal, junto a Secretaria de Administração, 
Finanças e Planejamento do Município de Itarema-CE. EMPRESA VENCEDORA: AUTONORTE VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 
167.063,50 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão dc Licitação pública que dia 16 dc janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° ST-PP001/20, cujo objeto é a aquisição de umas fúnebres, mortalhas e serviços de translado, 
destinados às famílias carentes do Município de Independência - CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/ ou 
na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 03.01.2020. Juliana Loiola Barros Presidente da CPL.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.sobral.ce.gov.hr
http://www.cisvale.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/

